

15 października 2014



Z prac Zarządu Województwa 15 października

Już po raz czwarty Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego organizuje przedsięwzięcie pt. „Uśmiech Seniora”. Spotkanie w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach otworzą marszałek **Adam Jarubas** i wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

Spotkanie ma na celu integrację i aktywizację środowiska osób starszych w naszym województwie, a dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego stworzy możliwość zdobycia oraz wykorzystania ogromnej wiedzy i bogatego doświadczenia seniorów w prowadzonych działaniach. Spotkanie przyczyni się również do zacieśnienia współpracy pomiędzy środowiskiem seniorów a Samorządem Województwa. Podczas imprezy zaprezentują się m.in. zespoły działające w świętokrzyskich domach pomocy społecznej, klubach seniora oraz Uniwersytetach Trzeciego Wieku. Zaprezentowana zostanie także wystawa prac członków klubu seniora przy ul. Hożej w Kielcach. Gośćmi spotkania będą także policjanci, którzy przekażą seniorom wiedzę na temat zagrożeń, jakie mogą spotkać ich w codziennym życiu. Na stoisku Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach seniorzy będą mogli oznaczyć poziom cukru we krwi oraz zmierzyć ciśnienie, natomiast uczniowie Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy będą przeprowadzać zabiegi pielęgnacyjno - kosmetyczne.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wicemarszałek **Grzegorz Świercz** spotka się z dyrektorami szkół, podległymi Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego.

W Kieleckim Centrum Bilardowym wicemarszałek **Grzegorz Świercz** będzie gościem Bilardowej Akademii Szans.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa weźmie udział w kolejnej z cyklu konferencji związanej z powołaniem Świętokrzyskiego Forum Terytorialnego, która tym razem odbędzie się w Staszowie. Świętokrzyskie Forum Terytorialne zostało powołane przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 26 czerwca 2014 roku w ramach wypełniania

zaktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 oraz zaleceń Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego na lata 2010-2020. Forum ma być organem opiniodawczo - konsultacyjnym Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w zakresie wyznaczania kierunków oraz sposobu realizacji polityki rozwoju województwa. Do zadań ŚFT należeć będzie kształtowanie koncepcji strategii rozwoju regionu w oparciu o dyskusję nad założeniami Polityki Regionalnej województwa, analiza realizacji strategii i programów pod kątem zgodności ze strategią rozwoju województwa oraz ocena efektów realizacji polityki regionalnej w województwie z uwzględnieniem problemów społeczno-gospodarczych.

W Instytucie Pamięci Narodowej w Warszawie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w prezentacji książki Andrzeja Nowaka-Arczewskiego „My z pałacu”. To reportaż o ludziach, których losy zetknęły się z jedną z największych rezydencji w Polsce południowo-wschodniej - pałacem Karskich we Włostowie koło Sandomierza. Dyskusję o książce poprowadzi prezes Warszawskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego Juliusz Karski.

W miejscowości Łukawa, gm. Wilczyce **Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek**, członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wezmą udział w uroczystym rozpoczęciu zadania pn. „Przebudowa - rozbudowa mostu na rzece Opatówce w km 13+750 w miejscowości Łukawa, gmina Wilczyce, woj. świętokrzyskie”.

Most zlokalizowany jest w ciągu drogi gminnej nad rzeką Opatówką w miejscowości Łukawa, gm. Wilczyce. Ze względu na zły stan techniczny starego, drewnianego mostu, zagrażający bezpieczeństwu użytkowników, konstrukcja zostanie rozebrana, a na jej miejscu powstanie nowa przeprawa mostowa. Środki na realizację zadania pochodzą z rezerwy celowej budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Po przeprowadzeniu przetargu na wykonawcę wybrano Przedsiębiorstwo Robót Ciężkich ERTER z Imielna. Wartość inwestycji to 930 tys. zł, a termin realizacji - grudzień 2014r. Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych otrzymał 4 mln zł z rezerwy celowej budżetu państwa na usuwanie szkód na ciekach i urządzeniach melioracji podstawowych powstałych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych mających miejsce w maju tego roku.

W Bielinach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem otwarcia tłoczni soków „Smaki Ogrodów”, pierwszej w powiecie kieleckim.

